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gent, ikke var noget stort Antal; det maatte 
jeg vide, som havde haft med andre Fore- 
ninger at gøre. Ja, ganske vist har jeg haft 
med andre Foreninger at gøre, men det er en 
helt anden Slags Foreninger; Sygekasserne 
maa man jo nærmest kalde en Forsikrings- 
institution og ikke en Forening i samme For- 
stand som almindelige Fornøjelsesforeninger 
eller andre Foreninger med forskelligt For- 
maal. Jeg synes derfor, det er et temmelig 
stort Antal, og man maa jo huske paa, at vi 
ikke har nogen Opgørelse for 1926, men efter 
hvad der bliver sagt, vil Billedet for dette 
Aar blive endnu mørkere. 

Det ærede Medlem fandt, at jeg kun 
havde ringe Tillid til Lægerne, naar jeg ikke 
mente, at Resultatet af Forhandlingen med 
Formanden for den danske Lægeforening 
gav nogen Garanti for, at Sagen nemt vilde 
blive ordnet, idet jeg havde sagt, at der var 
et stort Spring derfra til den endelige Ord- 
ning. Hvis det ærede Medlem havde fulgt 
de mange Forhandlinger og de mange Løn- 
kampe, der i Tidernes Løb har været mellem 
Sygekasserne og Lægerne, vilde det ærede 
Medlem vist have samme Mening som jeg, 
at der er et langt Spring fra gerne at ville 
have Forholdene ordnet og til virkelig at 
have Ordningen. Men det skal inderligt 
glæde mig, om det lykkes at tilvejebringe en 
Ordning,' saaledes at i hvert Tilfælde denne 
Nedskæring ikke kommer til at mærkes 
haardt af Sygekasserne. 

Det ærede Medlem talte dernæst om, 
at jeg ikke vidste, at der var Plads for de 
bemidlede indenfor Sygekasserne. Jo, det 
ved jeg meget godt, men jeg ved ogsaa, at 
det ikke er obligatorisk, det gælder ikke alle 
Sygekasser, og det Ændringsforslag, som 
mit Parti stillede i Folketinget, gik netop 
ud paa at gøre det obligatorisk, for selvføl- 
gelig vil vi saavel som noget andet Parti være 
med til en skærpet Kontrol, som gør det 
umuligt for velstillede Mennesker at faa 
Statstilskud i en anerkendt Sygekasse. 

Den ærede Ordfører for det konservative 
Folkeparti (Piper) fremsatte i Gaar nogle 
Bemærkninger, som Socialdemokraternes 
Ordfører allerede har gjort opmærksom paa, 
og som jeg derfor ikke skal komme nærmere 
ind paa. Naturligvis ér der én meget stor 
Del af Befolkningen, som staar under Syge- 
kasseniveauet, som ikke er i nogen Syge- 
kasse, men takket være den sociale Lovgiv- 
ning kan vi vel dog endnu skrive deres 
Antal med et femcifret Tal, og jeg vilde 
nødig, at denne Kreds ved den foreslaaede 
Nedskæring skulde faa en større Rekruttering 
end hidtil, for det ej netop en Lov som Syge- 
kasseloven, der holder en stor Del af Befolk- 

ningen fri for at synke ned i det allerunderste 
Lag. 

Ministeren for Sundhedsvæsen (Ru- 
bow): Jeg vil gerne først sige et Par 
Ord til det ærede 4de Medlem for 1ste Kreds. 
(Henriette Crone). Jeg hører med Interesse 
det ærede Medlems Kritik af Lovforslaget, 
og jeg vilde gerne, at der ikke skulde være 
Misforstaaelser, Misforstaaelser af enkelte 
Ord, hvad der jo ikke er til nogen Nytte i 
en saadan Debat. Det ærede Medlem mente, 
jeg havde sagt, at Sygekasserne blot skulde 
gennemføre en fornuftigere Økonomi, og det, 
maatte forstaas som en Bebrejdelse mod. 
Sygekasserne eller mod Sygekasseinspek- 
tøren. Det kan være, det er min Fejl, at 
det ærede Medlem har forstaaet det saaledes, 
men jeg sagde, at Sygekasserne ved en for- 
nuftig Økonomi kunde imødegaa denne 
Nedskæring eller undgaa uheldige Følger af 
den. Et andet Punkt, hvor det ærede Med- 
lem misforstod mig, vedrører Besparelserne 
paa de sociale Love. Jeg sagde ikke, at 
Sygekasseudgifterne var reduceret med 20 
pCt. i det sidste Par Aar. Jeg sagde, at en. 
Mængde sociale Institutioner af lignende 
Værdi som Sygekasserne uden egentlig at 
have taget Skade med Hensyn til deres, 
Ydelser har reduceret deres Udgifter med 
20 pCt. i det sidste Par Aar. Og det er ganske 
givet; hvis det ærede Medlem, som aabenbart 
flittigt studerer Rigsdagens Forhandlinger. 
og Statens Regnskaber, vil se efter, vil det 
ærede Medlem finde en hel Række nyttige 
og vigtige sociale Institutioner, hvis Ind- 
tægter og Udgifter i det sidste Par Aar er 
gaaet ned med 20 pCt., uden at Institutio- 
nerne har lidt nogen Skade. Og naar det er 
saaledes for en Række andre Institutioner, 
er det ikke noget urimeligt Forlangende til 
Sygekasserne, at de blot skal nedskære deres 
Udgifter med 10 pCt. Jeg tror, at det ærede 
Medlem, hvis hun tænker lidt over det, vil. 
give mig Ret i denne Betragtning. 

Med Hensyn til Spørgsmaalet om Rig- 
tigheden af at  indføre skærpet Kontrol kan 
jeg kun, som jeg sagde, fuldt ud bekræfte det 
Eksempel, som den ærede Ordfører for det 
konservative Folkeparti nævnte i Gaar, 
Eksemplet med en Sygekasse, hvor det 
viste sig, at over 10 pCt. af Medlemmerne 
havde Indtægter mellem 5 000 og 9 000 Kr. 
Et  saadant ganske tilfældigt Eksempel, der 
skyldes en energisk Mand, som havde paa- 
taget sig Kontrollen i -to' Sygekasser, viser 
efter min Mening Nødvendigheden af at 
gennemføre en mere betryggende Kontrol 
med Sygekassemedlemmernes Indtægtsfor- 
hold end den, der hidtil har været. Jeg tror,. 


